ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
24 июня  2019 года
              14-00 ч.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
Савельева В.И.

Вильт О.Л.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района
Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района
Начальник управления финансов

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Царёва М.А.
Тузиков А.А.
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района
Заместитель начальника отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района

	Карпачев М.Е.
	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Галова В.И.
	Педагог МДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	от работодателей:

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

ПОВЕСТКА:

	 Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Заместитель Главы района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	1. О мерах по заключению коллективных договоров в сфере образования

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района

	2. О мерах по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственной отрасли

	Карпачев Максим Евгеньевич
	Начальник управления по социально – экономическому развитию села

	3. Об исполнении работодателями обязательств перед фондом социального страхования, об использовании работодателями страховых взносов на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за 2018 год

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	4.Об организации общественных работ

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района

	5. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района

	6. Об организации проведения детской оздоровительной кампании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и оздоровления детей

	Царева Марина Анатольевна
	Начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района

	7. О мероприятиях по привлечению работающей молодёжи и трудовых коллективов Кожевниковского района к занятиям физической культуры и спортом

	Тузиков Александр Александрович
	Заместитель начальника отдела по культуре, спорту, молодёжной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района

	8.  О мерах по оптимизации (снижения) расходов местного бюджета, меры к недопущению снижения налоговых и неналоговых доходов

	Вильт Ольга Леонидовна
	Начальник управления финансов Администрации Кожевниковского района

	9. О выполнении «Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016 – 2018 годы» за 2018 год Администрацией района, профсоюзами и работодателями района.

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МКУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Петров Евгений Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

Комиссия решила:
1. По вопросу о мерах по заключению коллективных договоров в сфере образования, комиссия решила, в газете «Знамя труда» необходимо разместить информацию о заключении коллективных договоров с целью преимущества для работников.

2. По вопросу о мерах по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственной отрасли, комиссия решила: Карпачеву Максиму Евгеньевичу изучить опыт заключения коллективных договоров в АО «Дубровское» и ООО «Подсобное», продолжить работу по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственных предприятиях.

3. Информацию об исполнении работодателями обязательств перед фондом социального страхования, об использовании работодателями страховых взносов на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за 2018 год принять к сведению.
4. По вопросу об организации общественных работ, комиссия решила: с Главой Кожевниковского сельского поселения Пономаренко Михаилом Владимировичем обсудить ситуацию по заключению договоров на организацию оплачиваемых общественных работ с центром занятости населения Кожевниковского района.

5. Информацию об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время принять к сведению.
6. Информацию об организации проведения детской оздоровительной кампании и о мерах по совершенствованию системы отдыха и оздоровления детей принять к сведению.

7. Информацию о мероприятиях по привлечению работающей молодёжи и трудовых коллективов Кожевниковского района к занятиям физической культуры и спортом, принять к сведению.
8. Информацию о мерах по оптимизации (снижения) расходов местного бюджета, меры к недопущению снижения налоговых и неналоговых доходов, принять к сведению.

9. Информацию о выполнении «Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией Кожевниковского района, профсоюзами и работодателями района на 2016-2018 годы» за 2018 год Администрацией района, профсоюзами и работодателями района, принять к сведению.
Координатор комиссии,

Заместитель Главы района

по экономике и финансам                                                                                                 В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                                 Т.А. Емельянова